
 

 

 

 

NÁVRH  

STÁTNÍHO ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

ČESKÉ REPUBLIKY 

ZA ROK 2013 

 

 

I. 

INFORMACE O POSTUPU PRIVATIZACE 

A O STAVU A POUŽITÍ PROSTŘEDKŮ 

VEDENÝCH NA ZVLÁŠTNÍCH ÚČTECH 

(dle zákona č. 178/2005 Sb.) 



Obsah 

 

I. INFORMACE O POSTUPU PRIVATIZACE ...................................................................................................... 1 

1. PRODEJ AKCIÍ ......................................................................................................................................................... 1 
2. PRODEJ MAJETKU ................................................................................................................................................... 1 
3. VÝKON AKCIONÁŘSKÝCH PRÁV ............................................................................................................................. 1 
4. SOUDNÍ ŘÍZENÍ ....................................................................................................................................................... 3 
5. ODSTRAŇOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŽÍ VZNIKLÝCH PŘED PRIVATIZACÍ, REKULTIVACE A REVITALIZACE KRAJŮ, 

REGIONŮ A STÁTNÍCH PODNIKŮ ............................................................................................................................. 4 
6. ŘEŠENÍ RESTITUČNÍCH NÁROKŮ ............................................................................................................................. 6 
7. STAV REALIZACE PRIVATIZAČNÍCH PROJEKTŮ K 31.12.2013 .................................................................................. 6 

II. INFORMACE O STAVU A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ VEDENÝCH NA ZVLÁŠTNÍCH 

ÚČTECH (VELKÁ A MALÁ PRIVATIZACE) K 31.12.2013 ..................................................................................... 9 

1. VELKÁ PRIVATIZACE .............................................................................................................................................. 9 
2. MALÁ PRIVATIZACE ............................................................................................................................................. 14 

III. TABULKOVÁ PŘÍLOHA ................................................................................................................................ 16 



1 

 

I. Informace o postupu privatizace 

1. Prodej akcií 

Ovládané společnosti strategického významu 

V roce 2013 nebyl realizován žádný prodej akcií společností strategického významu. 

Ostatní společnosti 

V roce 2013 bylo vyhlášeno celkem 5 obchodních veřejných soutěží na prodej bývalých zlatých 

akcií vodohospodářských společností. O tyto akcie neprojevil žádný subjekt zájem. Po odsouhlasení 

transakce ze strany představenstva společnosti byl dokončen prodej 1300 akcií společnosti Česká 

spořitelna, a.s. za celkovou částku 729 tisíc Kč. 

Seznam ukončených privatizací nestrategických akciových společností v roce 2013 

 Česká spořitelna, a.s. 

 Geofyzika, a.s. 

2. Prodej majetku 

V roce 2013 bylo vyhlášeno celkem 29 obchodních veřejných soutěží na prodej majetku. Na 

základě vyhodnocení přijatých soutěžních návrhů bylo uzavřeno celkem 12 smluv na prodej 

majetku v celkové hodnotě převyšující částku 13 mil. Kč.  

Jednalo se o majetek Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Správy železniční 

dopravní cesty, Státní veterinární správy a Vězeňské služby. 

Formou přímého prodeje bylo privatizováno celkem 39 privatizačních jednotek za celkovou kupní 

cenu přesahující 25,1 mil. Kč. Celkový objem prodaného majetku byl tvořen příjmy z prodeje 

majetku ÚZSVM (převážně majetky bývalých OPBH Praha, Technických služeb Příbram a České 

Budějovice), SŽDC s. o. (garáže - pozemky, bytový dům), Veterinární správy ČR (bytový dům, 

pozemky a garáže), a část majetku Ministerstva financí (ideální podíl na domě v Plzni). 

Významnými realizovanými případy byly přímý prodej bytových domů z majetku Státní veterinární 

správy ČR a z majetku SŽDC s. o. za kupní cenu v celkové výši 14 mil. Kč. 

V rámci privatizace podle zákona č. 92/1991 Sb. bylo v roce 2013 realizováno celkem  

6 bezúplatných převodů, převážně z majetku ÚZSVM (majetek bývalých Technických služeb 

Příbram, Nemocnice s poliklinikou Jeseník) a SŽDC s. o. Aktuální účetní hodnota převáděného 

majetku v celkovém objemu byla více než 5,4 mil. Kč. 

3. Výkon akcionářských práv 

Český Aeroholding, resp. České Aerolinie 

Vláda České republiky svým usnesením č. 817 ze dne 8. listopadu 2012 rozhodla o zahájení 

procesu výběru strategického investora pro společnost České aerolinie a.s. (dále jen „ČSA“) 

prostřednictvím společnosti Český Aeroholding, a.s. (dále jen „Český Aeroholding“). Český 

Aeroholding návazně oslovil 52 největších mezinárodních dopravců sdružených v asociaci IATA a 

požádal je o vyjádření zájmu o účast v procesu prodeje do 30. listopadu 2012. 

K datu 1. prosince 2012 obdržel Český Aeroholding kladné vyjádření od následujících společností: 

Korean Air Lines Co., Ltd. (dále také „Korean Air“) a Qatar Airways. O této skutečnosti byla vláda 

České republiky informována na svém zasedání dne 5. prosince 2012. Korean Air a Qatar Airways 



2 

se následně zúčastnily procesu prodeje. Do data vymezeného k podání závazné nabídky, 

tj. k 1. březnu 2013, obdržel Český Aeroholding od Korean Air závaznou nabídku na koupi 

460 725 kusů akcií ČSA, představujících 44% podíl, za cenu ve výši 2 640 000 EUR. Společnost 

Qatar Airways nabídku nepodala a svoji účast v procesu ukončila. 

Vláda České republiky svým usnesením č. 184 ze dne 13. března 2013 uložila ministru financí úkol, 

aby prostřednictvím Českého Aeroholdingu zajistil prodej 460 725 kusů akcií ČSA společnosti 

Korean Air. Vláda tak navázala na svá předchozí rozhodnutí (usnesení vlády č. 817/2012 a 

č. 910/2012) a současně ministru financí uložila do 30. září 2013 informovat vládu o plnění tohoto 

úkolu. 

Dne 10.4.2013 byly uzavřeny mezi Českým Aeroholdingem a Korean Air smlouvy, na základě 

kterých mělo dojít k převodu majetkové účasti v ČSA. Klíčovou podmínkou celé transakce bylo, 

aby si ČSA zachovaly status tzv. evropského přepravce (dle nařízení Evropského parlamentu a 

Rady č. 1008/2008), tj. přepravce se všemi letovými právy v rámci Evropy (tzv. režim Open Skies), 

a dále se všemi letovými právy vyplývajícími z tzv. bilaterálních dohod mezi Českou republikou a 

ostatními zeměmi, zejména Ruskou federací. Na základě provedení detailních analýz zpracovaných 

ČSA a Korean Air se došlo k závěru, že prodej 44% majetkové účasti v ČSA nezakládá ovládací 

kontrolu ČSA ze strany Korean Air. Z tohoto důvodu nebylo třeba provádět notifikaci transakce ve 

vztahu k Evropské komisi a současně tak není dotčen ani status ČSA jako Evropského přepravce 

společenství. 

Dne 31. července 2013 došlo k předání akcií ČSA společnosti Korean Air, která k témuž dni 

uhradila kupní cenu za akcie ČSA, čímž byl završen výběr a vstup investora do ČSA. 

Výzkumný a zkušební letecký ústav 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. (dále též jako „VZLÚ“) je unikátní výzkumnou 

organizací, dnes působící nejen v oborech letectví a kosmonautiky, ale i v ostatních strojírenských 

oborech. VZLÚ tak provádí výzkumné činnosti podporující český letecký průmysl a další 

průmyslové obory (zejména v oblasti energetiky, pozemní dopravy, stavebnictví a bezpečnosti).  

Současně vláda svým usnesením č. 1080 z 1. listopadu 2000 uložila Fondu národního majetku 

udržet vliv státu ve VZLÚ, protože VZLÚ byl identifikován jako strategicky důležitá výzkumná 

organizace leteckého, kosmického, obranného a bezpečnostního průmyslu. 

S ohledem na uvedené navrhlo ministerstvo financí vládě koupi 58 861 kusů akcií VZLÚ od ČSOB 

(7,84%) a získání tak 100% podílu na VZLÚ. K úplatnému převodu 58 861 kusů akcií VZLÚ a 

k jejich nabytí do majetku České republiky udělila předchozí souhlas vláda svým usnesením ze dne 

27. listopadu 2013, č. 909 v souladu s ustanovením § 44 odst. 4 ve spojení s ustanovením § 12 odst. 

7 zákona č. 219/2000 Sb. Kupní cena za akcie byla 73 837 004,- Kč. Smlouva o úplatném převodu 

akcií byla podepsána dne 12.12.2013 a Česká republika zastoupená Ministerstvem financí se tak 

stala 100% akcionářem VZLÚ. 

CENTRUM – F, a.s. (resp. PPP Centrum, a.s.) 

Rozhodnutím jediného akcionáře obchodní společnosti PPP Centrum, a.s. ze dne 31. července 2013 

došlo ke změně stanov společnosti, a to ke změně obchodní firmy na CENTRUM – F, a.s. a změně 

sídla společnosti na adresu Blanická 922/25, Praha 2. V návaznosti na toto rozhodnutí byla zároveň 

vystavena nová akcie společnosti Centrum – F, a.s. a dne 24. října 2013 došlo k její výměně v sídle 

jediného akcionáře společnosti MF – ČR. 

Společnost CENTRUM – F, a.s. i nadále v roce 2013 nevykazovala žádnou obchodní činnost. 

V průběhu roku došlo k postupnému finančnímu vyrovnání s bývalými zaměstnanci společnosti 

(úspora oproti finančnímu plánu). V současné době chod společnosti zajišťuje jediný zaměstnanec 

s minimálními režijními náklady. 



3 

K 31.12.2013 spravovalo Ministerstvo financí – odbor 45 Realizace privatizace majetku státu (dále 

jen „MF“) majoritní nebo významné majetkové podíly v 7 akciových společnostech strategického 

významu o celkové jmenovité hodnotě 79,2 mld. Kč. 

Tabulka č. 1: Seznam společností strategického významu v portfoliu MF k 31.12.2013 
 

Název a.s. 
 

Základní kapitál 
(v tis. Kč) 

Celkové držení akcií ve 
jmenovité hodnotě 

 (v tis. Kč) 

 
% držení  
ČR-MF 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 750 968,000 256 356,000 *34,14 

ČEZ, a.s. 53 798 975,900 37 319 662,100  69,37 

ČEPRO, a. s. 5 660 000,000 5 660 000,000 100,00 

Český Aeroholding, a.s. 27 044 198,000 27 044 198,000 100,00 

MERO ČR, a.s. 8 430 921,000  8 430 921,000  100,00  

CENTRUM-F, a.s. 37 469,000  37 469,000  100,00  

THERMAL – F, a.s. 499 550,000  499 550,000  100,00  

Celkem 7 a.s. - 79 248 156,100 - 

* pouze podíl v režimu zákona č. 92/1991 Sb., celkově MF drží 100% akcií v hodnotě 751 mil. Kč. 

K 31.12.2013 evidovalo MF ve svém portfoliu celkem 27 ostatních akciových společností 

s celkovou jmenovitou hodnotou akcií ve výši 8,6 mld. Kč  

Z uvedeného počtu ostatních akciových společností evidovalo MF 18 společností, na jejichž 

majetek byl soudem prohlášen konkurz nebo jsou v likvidaci. 

V roce 2013 zajistilo MF výkon akcionářských práv na 51 valných hromadách včetně rozhodnutí 

jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady. 

Tabulka č. 2: Struktura portfolia akcií MF 

DRŽENÍ MF 

Stav k 31.12.2012 Stav k 31.12.2013 

Počet 
a. s. 

Jmen. hodnota akcií  
(v tis. Kč) 

Počet 
a. s. 

Jmen. hodnota akcií  
(v tis. Kč) 

Akciové společnosti celkem 36 87 904 169 34 87 825 373 

Z toho: 

Ovládané společnosti strategického 
významu 

7 79 326 821     7 79 248 156*     

Ostatní společnosti  29 8 577 348 27 8 577 217 

4. Soudní řízení 

Ministerstvo financí - odbor 45 Realizace privatizace majetku státu (dále jen „MF“) evidovalo ke 

dni 31.12.2013 celkem 4165 soudních sporů, z čehož 1453 (34,89 %) připadalo na aktivní spory, 

2712 (65,11 %) na pasivní spory a 359 (8,62 %) na konkurzy. 

Z celkového počtu 1453 aktivních sporů, ve kterých je MF žalobcem, bylo ke konci roku 2013 

neukončeno 374 případů, tj. 25,74 %. V roce 2013 podalo MF 7 nových žalob.  

V členění neukončených aktivních žalob připadá rozhodující podíl na vymáhání pohledávek z titulu 

nezaplacené kupní ceny, kde k dořešení zbývalo 126 případů (34,52 % z neskončených aktivních 



4 

sporů). Samostatnými žalobami byla ze strany MF také vymáhána příslušenství k nedoplatkům 

kupních cen, kde bylo dosud neukončeno 54 těchto případů (14,79 % z neskončených aktivních 

sporů) a vymáhání nesplacených bezúročných půjček z programu celostátního snížení druhotné 

platební neschopnosti, kde zbývá k dořešení 22 případů (6,03 % z neskončených aktivních sporů). 

Ostatní dosud neukončené spory  tvoří spory z různých právních titulů, většinou za nezaplacené 

pokuty, určovací žaloby apod. 

Z počtu 359 konkurzních řízení dosud není ukončeno 124 případů, tedy 34,54 %.  

V roce 2013 došlo ke zvýšení počtu pravomocně  rozhodnutých aktivních soudních sporů o 3 spory. 

Jelikož velmi málo dlužníků splní pravomocně přiznanou pohledávku  dobrovolně, je MF nuceno 

vymáhat podstatnou část těchto pohledávek cestou soudního výkonu rozhodnutí nebo 

prostřednictvím exekutorů. MF většinu pohledávek v současné době vymáhá prostřednictvím 

exekutorů, ale úspěšnost exekučních řízení vedených soudy není stále dostatečná. K 31.12.2013 

bylo cestou exekuce vymáháno 159 pohledávek, což je o 9 exekucí více než v roce 2012. 

Z celkového počtu 2712 pasivních sporů, ve kterých je MF stranou žalovanou, bylo ke konci roku 

2013 neukončeno 200 sporů, tj. 7,37 %. V roce 2013 tedy došlo ke snížení počtu neukončených 

pasivních sporů o 15. 

Celkově, pokud jde o neukončené soudní spory,  došlo k jejich snížení oproti roku 2012, když 

k 31.12.2012 nebylo ze 4142 soudních sporů skončeno 585 a k 31.12.2013 nebylo ze 4165 soudních 

sporů skončeno 574. 

V porovnání s předcházejícím obdobím vzniklo 16 nových pasivních sporů, ve kterých je MF 

žalováno. Došlo rovněž k zahájení 7 nových aktivních sporů. Počet neukončených aktivních a 

pasivních sporů se snížil za rok 2013 proti roku 2012 o 11. 

MF v roce 2013 uzavřelo se společnostmi Alde Securities a NESYROS LIMITED dohodu, kterou 

byly vyřešeny pohledávky uplatněné uvedenými zahraničními společnostmi, které mohly dosáhnout 

až výše cca 12 mld. Kč z titulu ručení dle ustanovení § 15 odst. 3 zákona č. 92/1991 Sb., 

o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby. 

5. Odstraňování ekologických zátěží vzniklých před privatizací, rekultivace 

a revitalizace krajů, regionů a státních podniků 

Na základě jednotlivých usnesení vlády ČR uzavřelo Ministerstvo financí s nabyvateli 

privatizovaného majetku nebo s jejich právními nástupci právně vymahatelné smlouvy na 

odstranění ekologických škod vzniklých před privatizací dosavadní činností podniků, které jsou 

spolu s dalšími ekologickými závazky vyplývajícími z podmínek privatizačních kupních smluv 

označovány jako ekologické smlouvy. Ekologické smlouvy obsahují maximální částky potřebné 

k odstranění starých ekologických zátěží privatizovaného majetku dle správního rozhodnutí 

vydaného Českou inspekcí životního prostředí, tzv. garance.  

Realizaci těchto ekologických závazků provádí odbor 45 MF, oddělení 4502 Ekologické škody, na 

základě zákona č. 178/2005 Sb., o zrušení Fondu národního majetku ČR, z dosažených 

privatizačních výnosů Ministerstva financí a ze zisku z účasti státu v obchodních společnostech, 

které jsou uložené na zvláštním účtu. Zdrojem finančního vypořádání tak není přímo státní 

rozpočet; nejedná se tedy o dotační tituly. 

Sanace starých ekologických škod vzniklých před privatizací 

Od začátku privatizace do konce roku 2013 mělo Ministerstvo financí k uzavřeným ekologickým 

smlouvám celkem 325 smluvních partnerů, přičemž bylo ukončeno již 148 smluvních závazků. 

Ministerstvo financí tedy k 31.12.2013 evidovalo celkem 177 aktuálních smluvních stran 

ekologických smluv s garancí ve výši 190 670 mil. Kč. 



5 

V r. 2013 vláda ČR neschválila žádnou novou smluvní garanci na vypořádání staré ekologické 

zátěže, usnesením vlády ze dne 27. listopadu 2013 č. 889 byla navýšena garance k ekologické 

smlouvě č. 2/94 uzavřené mezi Ministerstvem financí a společností OEZ s.r.o.  

V roce 2013 byly ukončeny ekologické závazky se 2 smluvními partnery, a to se společností 

CAESAR CRYSTAL BOHEMIAE, a.s. a společností Měď Povrly, a.s. 

Náprava ekologických škod způsobených těžbou nerostů a revitalizace 

Podle § 5 odst. 3) c) bod 10 výše uvedeného zákona a zároveň podle níže uvedených usnesení vlády 

Ministerstvo financí dále financuje projekty mezirezortních komisí řízených Ministerstvem 

průmyslu a obchodu (revitalizace Karlovarského, Ústeckého, Moravskoslezského 

a Jihomoravského kraje a kladenského regionu). Jedná se o realizaci usnesení vlády č. 50/2002, 

č. 189/2002, č.  198/2002, č. 272/2002, č. 592/2002, č. 552/2003, č. 18/2004, č. 1075/2004, 

č. 888/2005, č. 637/2006, č. 726/2006, č. 1467/2006, č. 931/2007, č. 624/2008, č. 688/2008, 

č. 119/2009 a č. 879/2010 v celkové výši 37 727 mil. Kč. 

Realizace ekologických závazků 

Ministerstvo financí má v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, vytvořen 

systém zadávání a realizace ekologických zakázek. Podle věcného charakteru zakázky využívá též 

meziresortní směrnice Ministerstva financí a Ministerstva životního prostředí nebo Ministerstva 

průmyslu a obchodu.  

Ministerstvo financí uzavírá v rámci ekologických smluv vzniklých před privatizací nebo v rámci 

nápravy ekologických škod způsobených těžbou nerostů a revitalizace jednotlivé realizační 

smlouvy k plnění ekologických závazků.  

V roce 2013 bylo ukončeno celkem 6 zadávacích řízení započatých již v dřívějších letech a 

započato dalších 27 zadávacích řízení, z toho ve 15 případech budou probíhat další kroky k zadání 

zakázky i v roce 2014 (jednání hodnotících komisí, schvalovací proces, lhůty pro podání nabídek, 

odvolací proces).  

Celkem bylo v roce 2013 uzavřeno 16 realizačních smluv (vyjma zakázek malého rozsahu) 

v souhrnné výši 652,8 mil. Kč (bez DPH), tj. cca 788,5 mil. Kč (s DPH), 2 zadávací řízení byla 

zrušena.  

Kromě výše zmíněných veřejných zakázek zadalo Ministerstvo financí v roce 2013 dalších celkem 

164 ekologických veřejných zakázek malého rozsahu, tj. s jednotlivým plněním do 1 mil. Kč bez 

DPH a do 3 mil. Kč bez DPH, jedná-li se o stavební práce: 

 148 ekologických veřejných zakázek k uzavřeným ekologickým smlouvám, 

 5 ekologických veřejných zakázek obecného zaměření, 

 5 ekologických veřejných zakázek pro Moravskoslezský a Jihomoravský kraj, 

 5 ekologických veřejných zakázek pro Ústecký a Karlovarský kraj 

 1 ekologická veřejná zakázka pro Kladenský region. 

Úhrada za rok 2013 

Za rok 2013 vynaložilo Ministerstvo financí na vypořádání ekologických škod vzniklých před 

privatizací celkem 2 295 mil. Kč a na nápravu ekologických škod způsobených těžbou nerostů a na 

revitalizaci celkem 2 483 mil. Kč. 

Zahlazování následků hornické činnosti v podniku DIAMO, státní podnik 

V souladu s usnesením vlády č. 34 ze dne 11. ledna 2012 realizuje Ministerstvo financí v letech 

2012 – 2014 dofinancování ekologických akcí realizovaných podnikem DIAMO, státní podnik, ve 

výši 400 mil. Kč ročně. 



6 

6. Řešení restitučních nároků 

Restituční nároky oprávněných osob podle zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích a 

zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, byly 

i v průběhu roku 2013 vypořádávány formou směnek.  

Pokyny k vystavení směnek, respektive žádosti o zrušení dříve emitovaných směnek, vydávají 

povinné subjekty, tj. Ministerstvo zemědělství, Státní pozemkový úřad a Ministerstvo financí.  

Směnky jsou také rušeny po uplynutí doby platnosti směnky. 

Tabulka č. 3: Proplacené splatné směnky v roce 2013 (v tis. Kč) 

Směnky 
1.1.2013 - 31.12.2013 

Počet Ks Částka (v tis. Kč) 

Vystaveno 138 9 645 

Zrušeno/Stornováno 13 215 

Proplaceno 108 13 961 

7. Stav realizace privatizačních projektů k 31.12.2013 

V průběhu roku 2013 převzal odbor 45 – Realizace privatizace majetku státu 58 privatizačních 

projektů, obsahujících 60 privatizačních jednotek v celkové účetní hodnotě 24,66 mil. Kč, 

realizováno bylo 57 privatizačních jednotek, jejichž účetní hodnota činila (dle privatizačních 

projektů) 33,62 mil. Kč. 

Od počátku privatizace (od roku 1991) bylo převzato k realizaci 7 605 privatizačních projektů se 

17 695 privatizačními jednotkami. Celkově byla ukončena privatizace u 7 581 privatizačních 

projektů, tzn., že bylo realizováno celkem 99,68 % převzatých privatizačních projektů. 

K 31.12.2013 zůstává rozpracováno 24 projektů, se 116 privatizačními jednotkami. 

Podrobný průběh privatizace včetně údajů o použitých transformačních metodách dokumentuje 

následující tabulky:  

 



7 

Tabulka č. 4: Stav realizace privatizačních projektů a použití transformačních forem 

7 605 1 016 861 458 7 581 986 435 808 58 24 656 50 33 624

Předané     

(počet jednotek)

Majetek        

(tis. Kč)

Ukončené 

(počet jednotek)

Majetek       

(tis. Kč)

Předané        

(počet jednotek)

Majetek        

(tis. Kč)

Ukončené     

(počet jednotek)

Majetek       

(tis. Kč)

 Veřejné dražby 1 210 8 495 341 1 208 8 486 540 0 0 0 0

 Veřejné soutěže 1 545 34 588 419 1 531 34 537 815 12 14 931 12 17 476

 Přímé prodeje 7 629 71 943 824 7 596 71 303 444 45 7 502 39 10 725

 Bezúplatné převody, restituce 5 426 74 648 628 5 366 72 860 254 3 2 223 6 5 423

 C e l k e m 15 810 189 676 212 15 701 187 188 053 60 24 656 57 33 624

Předané     

(počet jednotek)

Majetek        

(tis. Kč)

Ukončené 

(počet jednotek)

Majetek       

(tis. Kč)

Předané        

(počet jednotek)

Majetek        

(tis. Kč)

Ukončené      

(počet jednotek)

Majetek       

(tis. Kč)

 Převod s.p. na a.s. 1 561 608 772 180 1 553 580 817 184 0 0 0 0

 Převod z a.s. na a.s. 324 218 413 066 325 218 430 571 0 0 0 0

 C e l k e m 1 885 827 185 246 1 878 799 247 755 0 0 0 0

 C e l k e m 1 + 2 17 695 1 016 861 458 17 579 986 435 808 60 24 656 57 33 624

Druh transformace

Od začátku privatizace do 31.12.2013 z toho rok 2013

I. Stav realizace privatizačních projektů

Projekty

Od začátku privatizace do 31.12.2013 z toho rok 2013

Předané      

(počet projektů)

Majetek           

(tis. Kč)

Předané      

(počet projektů)

2. Zakládání a.s. a převzetí majetkových účastí

Druh transformace

Od začátku privatizace do 31.12.2013 z toho rok 2013

1. Prodej majetku a restituce

Majetek        

(tis. Kč)

II. Stav realizace v jednotlivých transformačních metodách

Majetek        

(tis. Kč)

Ukončené 

(počet projektů)

Majetek        

(tis. Kč)

Ukončené (počet 

projektů)

 
Pozn.: 

Předaným privatizačním projektem se rozumí projekt, u kterého bylo vydáno vládou ČR nebo Ministerstvem financí rozhodnutí o privatizaci a byl převzat k realizaci. 

Ukončeným privatizačním projektem je projekt, podle kterého byla uzavřena kupní smlouva nebo dohoda o vydání věci, či smlouva o bezúplatném převodu majetku, akcií nebo byla 

ukončena dražba. Tam, kde na základě privatizačního projektu, resp. privatizační jednotky vzniká akciová společnost, pokládá se za ukončení projektu (pouze pro účely této tabulky) 

založení akciové společnosti. 

U privatizačních projektů na privatizaci dříve založených státních akciových společností se (pro účely této tabulky) považuje za ukončení privatizačního projektu převzetí majetkové 

účasti státu od zakladatele. 

Hodnota majetku uváděná v této tabulce je přebírána z aktualizovaných privatizačních projektů a neshoduje se proto se skutečnou hodnotou privatizovaného majetku, která je 

následně zjišťována z účetních závěrek privatizovaných subjektů. 



8 

Tabulka č. 5: Přehled o privatizaci akcií akciových společností do konce roku 2013 

Struktura akcií a forma jejich privatizace 
v tis. Kč jmenovité hodnoty 

k 31.12.2012 k 31.12.2013 za rok 2013 

AKCIE PŘEVZATÉ NA MF 794 220 120 794 220 140 20 

PRIVATIZACE AKCIÍ 704 884 862 704 884 992 130 

Akcie určené k prodeji celkem 255 701 761 255 701 891  130 

z toho: 

Veřejná nabídka 29 892 294 29 892 294 0 

Přímý prodej zahr. či tuz. zájemcům 196 656 179 196 656 179 0 

Zaměstnanecké akcie 2 266 765 2 266 765 0 

Veřejné soutěže 26 886 523 26 886 653 130 

Akcie určené k bezúplatnému převodu celkem 449 183 101 449 183 101 0 

z toho: 

Kupony 341 873 387 341 873 387 0 

Bezúplatný převod akcií 58 566 483 58 566 483 0 

Akcie pro RIF 19 828 102 19 828102 0 

Restituce  1 856 660 1 856 660 0 

Převod na NIF a. s., realiz. veřejnou nabídkou 2 451 195 2 451 195 0 

Podpůrný garan. rol. a les. fond, ostatní 24 607 274 24 607 274 0 

Z toho snížení základního kapitálu -7 974 343 -7 974 343 0 

Akcie RIF a. s. 9 590 001 9 590 001 0 

 

 



9 

II. Informace o stavu a použití peněžních prostředků vedených na zvláštních 

účtech (velká a malá privatizace) k 31.12.2013 

1. Velká privatizace 

Tabulka č. 6: Přehled peněž. příjmů a výdajů zvláštního účtu velké privatizace k 31.12.2013 (v tis. Kč) 

Položka Rok 1991 - 2012 Rok 2013 Celkem od roku 1991 

Příjem z prodeje majetku a akcií 573 337 824 37 220 573 375 044 

Příjem z úvěru 36 410 267 0 36 410 267 

Ostatní příjmy 163 405 254 13 185 953 176 591 207 

Příjem celkem 773 153 345 13 223 173 786 376 518 

Výdaje celkem 755 872 347 18 333 035 774 205 382 

Konečný zůstatek 17 280 998 -5 109 862 12 171 136 

Stav peněžních prostředků na bankovních účtech z velké privatizace k 1.1.2013 dosahoval výše 

17 280 998 tis. Kč, celkové příjmy roku 2013 činily 13 223 173 tis. Kč a celkové výdaje byly 

18 333 035 tis. Kč. Zůstatek peněžních prostředků velké privatizace na bankovních účtech 

k 31.12.2013 poklesl o 5 109 862 tis. Kč a to z důvodu výdajů, jež výrazně převyšovaly příjmy. 

Tabulka č. 7: Rozpis konečného zůstatku peněžních prostředků k 31.12.2013 (v tis. Kč) 

Účet Banka Číslo účtu Stav k 31.12.2013 

Účet nevyplacených prostředků (zadržené, 

ekologické škody, soudní rozhodnutí apod.) 
ČNB 10006-2629881/0710 346 347 

Účet zřízený pro účely skládání a vrácení jistot 

v. z. 
ČNB 20001-2629881/0710 4 499 

Ingolstadt - záruka ČNB 34534-21854881/0710 1 121 784 

Vázané prostředky Fondu privatizace  ČNB 2629881/0710 3 009 000 

Vázané prostředky celkem 4 481 630 

Běžný účet ČNB ČNB 2629881/0710 7 758 633 

Volné prostředky celkem 7 758 633 

Výše uvedená tabulka zobrazuje stav peněžních prostředků vázaných a volných na bankovních 

účtech k 31.12.2013 s tím, že od 1.4.2013 byly všechny peněžní prostředky převedeny na účty 

České národní banky. 

Vázané prostředky Fondu privatizace činí 4 481 630 tis. Kč, z nichž tvoří 1 121 784 tis. Kč původně 

termínovaný vklad resp. záruka k projektu Ingolstadt, jenž byl k 1.4.2013 převeden na samostatný 

bankovní účet spravovaný Českou národní bankou.  

Rozdíl mezi konečným zůstatkem dle příjmů a výdajů a reálným zůstatkem na bankovních účtech 

velké privatizace, který činí 69 127 tis. Kč, je dán kurzovým ziskem z účetního přecenění účtu pro 

záruku projektu Ingolstadt, který je veden v měně euro.  

Tabulka č. 8: Rekapitulace uložení peněžních prostředků z velké privatizace k 31.12.2013 (v tis. Kč) 

Peněžní prostředky  Stav k 31.12.2013 

Vázané prostředky 4 481 630 

Volné prostředky  7 758 633 

Prostředky VP celkem 12 240 263 

 



10 

Tabulka č. 9: Druhová struktura ostatních příjmů velké privatizace v roce 2013 (v tis. Kč) 

Druh příjmu 1991-2012 Rok 2013 Celkem 

Úroky z běžných účtů 3 657 407 9 3 657 416 

Úroky z termínovaných vkladů 5 259 430 0 5 259 430 

Výnos REPO 1 094 392 0 1 094 392 

Úroky z podřízených vkladů 1 993 782 0 1 993 782 

Dodatkový odvod daně z úroků -36 422 0 -36 422 

Úroky - splátkový prodej 1 883 473 0 1 883 473 

Sankční úroky 542 633 0 542 633 

Propadlé záruky 10 % kupní ceny 493 754 0 493 754 

Propadlé dražební jistoty a ostatní platby dražby 95 128 0 95 128 

Ostatní sankční platby 3 309 705 3 3 309 707 

Pokuty vyměřené OÚ - 438/1991 Sb. 18 0 18 

Výnosy z organizace veřejných soutěží 105 637 8 105 645 

Výnosy z prodeje majetku a.s. v souladu s 

privatizačním projektem 
609 0 609 

Nájemné z pronájmu majetku  112 756 1 165 113 921 

Příjem z prodeje majetku správy FNM ČR  3 435 0 3 435 

Výnos z prodeje věcí OÚ-162/1992 Sb. 47 185 0 47 185 

Příjem z likvidace družstev 42/1992 Sb. 8 649 0 8 649 

Přijaté náhrady - soudní rozhodnutí 77 334 760 78 094 

Příjmy z konkurzů 334 509 328 334 837 

Výnos z domu Františkánská 5, Plzeň 590 308 898 

Dividendy 132 402 907 13 146 024 145 548 931 

Zvýšení nominální hodnoty akcií ze zisku obchodní 

společnosti 
33 0 33 

Výnosy z prodeje investičních kuponů 8 765 495 0 8 765 495 

Rozdíl mezi výnosem z prodeje obligací FNM ČR na 

dotaci do RF ČKA 
26 0 26 

Závazky z nákupu akcií -10 582 0 -10 582 

Fakturace služeb FNM ČR, pojistné 14 534 0 14 534 

Úhrady směnečných pohledávek 77 0 77 

Převzaté finanční prostředky od České inkasní (ČKD) 434 305 0 434 305 

Úhrada pohledávek převzatých od privatizovaných 

subjektů 
63 16 835 16 898 

Příjem z neuplatněného předkupního práva FNM ČR 1 673 0 1 673 

Zhodnocení finančních prostředků uložených na účtu 

správce 
25 415 0 25 415 

Kompenzace Čepro 18 412 0 18 412 

Ostatní závazky (přeplatky KC) 1 655 0 1 655 

Kurzové rozdíly celkem 1991-2000 681 976 0 681 976 

Haléřové vyrovnání 0 0 0 

Přijaté jistoty vyhlášených veřejných zakázek 84 740 12 300 97 040 

Odměny za výkon funkce člena věřitelského výboru 334 0 334 

Vrácené zálohy RPP -353 0 -353 

Pojistné plnění KUPA 505 0 505 

Převod z účtu FNM 2 000 000 0 2 000 000 

Neidentifikovatelné platby 0 0 0 

Další platby 35 8 213 8 248 

Ostatní příjmy celkem 163 405 254 13 185 953 176 591 207 

 



11 

Nejvýznamnějším příjmem roku 2013 byly přijaté dividendy především ze společnosti ČEZ, a.s., 

ve výši 12 688 685 tis. Kč, ČEPRO ve výši 299 681 tis. Kč, a MERO ČR, a. s. ve výši 157 658 tis. 

Kč. Dalšími významnými příjmy byla úhrada pohledávek převzatých od privatizovaných subjektů 

ve výši 16 835 tis. Kč a přijaté jistoty vyhlášených veřejných zakázek ve výši 12 300 tis. Kč. 

V položce ostatní platby je zahrnut i likvidační zůstatek z firmy Strojírny Tatra Praha. 

Tabulka č. 10: Druhová struktura celkových výdajů v roce 2013 (v tis. Kč) 

Druh výdaje 1991-2012 Rok 2013 Celkem 

Náklady na tvorbu a realizaci privatizačních projektů 394 293 18 068 412 361 

Náklady na organizování veřejných soutěží 5 147 9 5 156 

Úhrada závazků privatizovaných subjektů - ekologické závazky 73 518 200 4 777 888 78 296 089 

Úhrada závazků privatizovaných subjektů - ostatní závazky dle PP a 

usnesení vlády 
2 427 171 0 2 427 171 

Úhrada nákladů soudních sporů 180 203 33 819 214 022 

Úhrada - odškodnění FNM ČR 1 429 764 3 037 1 432 801 

Úhrada dle § 15 zákona č. 92/1991 Sb. 1 085 823 1 372 692 2 458 515 

Vypořádání restitučních náhrad, směnky FNM ČR 4 264 559 13 961 4 278 520 

Vracení jistot veřejných zakázek 86 472 10 770 97 242 

Převody peněžních prostředků na účet správy FNM 5 210 131 0 5 210 131 

Zhodnocení zpět vzatého majetku 457 0 457 

Provozní zálohy 260 62 322 

Poplatky z inkasa směnek 1 997 16 2 012 

Bankovní poplatky 12 371 7 12 378 

Darovací daň 2 0 2 

Haléřové vyrovnání 0 0 0 

Poplatky za centrální depozitář 16 617 9 649 26 266 

Převod na REPO 0 0 0 

Převod do státních finančních aktiv Ministerstvo zemědělství 4 846 461 0 4 846 461 

SŽDC 1 143 165 0 1 143 165 

SFDI -účelové určení SŽDC 226 762 0 226 762 

Dotace Státnímu fondu dopravní infrastruktury 219 655 502 0 219 655 502 

Převod na Ministerstvo spravedlnosti (přes SFDI) 0 0 0 

Převod na MPO 7 054 831 32 111 7 086 942 

MPSV - podpora výstavby domovů důchodců 486 688 0 486 688 

Ministerstvo zdravotnictví 2 570 420 0 2 570 420 

MK - usnesení vlády 883/2006 1 033 447 212 240 1 245 687 

Převod do státních finančních aktiv -ČEPS 982 189 0 982 189 

Dotace Státního fondu rozvoje bydlení 33 193 000 0 33 193 000 

Protipovodňová opatření r. 2006 5 000 000 0 5 000 000 

DIAMO, státní podnik 4 584 637 1 858 177 6 442 814 

Další převody 14 424 987 10 011 736 24 436 723 

Kurzové rozdíly-přecenění devizového účtu (Ingolstadt) 411 437 -24 337 387 099 

Kurzové rozdíly celkem v roce 1991-2000 1 046 568 0 1 046 568 

Kurzové rozdíly-přecenění devizového privatizačního účtu 1 353 021 0 1 353 021 

Kurzové rozdíly - konverze měny EUR na CZK 10 226 452 0 10 226 452 

Splátka obligací "oddlužení podniků" 22 200 000 0 22 200 000 

Splátka obligací "rekapitalizace bank" 7 800 000 0 7 800 000 

Splátky krátkodobých obligací "posílení rezervního fondu ČKA" 16 000 000 0 16 000 000 

Splátka obligací "kapitálové posílení ČKA" 3 000 000 0 3 000 000 



12 

Druh výdaje 1991-2012 Rok 2013 Celkem 

Splátka obligací "posílení rezervního fondu ČKA" 15 000 000 0 15 000 000 

Úroky z dluhopisů celkem 7 537 915 0 7 537 915 

Úhrada dle zákona ČNR 10/1993 Sb. (zákon o SR) 9 500 000 0 9 500 000 

Úhrada dle zákona 331/1993 Sb. (zákon o SR) 18 339 000 0 18 339 000 

Úhrada dle zák.268/1994 Sb. (zákon o SR) 10 700 000 0 10 700 000 

Úhrada dle usnesení vlády 617/2002 20 600 000 0 20 600 000 

Úhrada dle usnesení vlády  545/1999  11 367 463 0 11 367 463 

Úhrada závazků zemědělských podniků (usnesení vlády 266/94 Sb.) 6 927 054 0 6 927 054 

Financování rozvoje železniční dopravní cesty 319 696 0 319 696 

Dotace rozpočtu Pozemkového fondu 1 130 094 0 1 130 094 

Dotace hospodaření zbytkových státních podniků 1 777 207 0 1 777 207 

MF ČR NSŘ 9 570 0 9 570 

Převod finančních prostředků získaných z prodeje akcií NIF  2 724 906 0 2 724 906 

Garant hospital -80 512 0 -80 512 

Nadace vzdělávacích programů (účelová dotace dle prezidia FNM) 200 0 200 

Úhrada úvěru (záruka FNM ČR) za s. p. Škoda MB 901 620 0 901 620 

Úhrada úvěru (záruka FNM ČR) za První brněnskou strojírnu a.s. 394 500 0 394 500 

Úhrada úvěru (záruka FNM ČR) za ČKD Praha a.s. 350 547 0 350 547 

Úhrada úvěru za ČKD Praha a.s. (převzetí závazků České inkasní s.r.o.) 1 013 975 0 1 013 975 

Ost.popl.za úvěr ČKD Praha a. s. (agenturní poplatek ČSOB) 520 0 520 

Nákup akcií (peněžní vklad a členský příspěvek) Burzy c. p. 5 400 0 5 400 

Poplatky spojené s prodejem akcií 29 216 0 29 216 

Peněžní vklad - úpis akcií, nákup akcií 56 309 222 0 56 309 222 

Přechodné posílení zdrojů IPB v procesu konkurzního a vyrovnávacího 

řízení PZÚ 
457 960 0 457 960 

Česká inkasní s.r.o. (doplnění zdrojů) 41 583 907 0 41 583 907 

Česká inkasní s. r. o. – řešení Vítkovice a.s.  999 847 0 999 847 

ČKA, odkup pohledávky za Hornickou zaměstnaneckou zdr. pojišť. 791 631 0 791 631 

ČKA, odkup pohledávek a úhrada nákladů banky na Garant-H. 281 406 0 281 406 

ČKA západočeská energetika, a.s. 508 711 0 508 711 

ČKA, úhrada nákladů a ztrát - ostatní zdravotní pojišťovny 394 341 0 394 341 

Majetková újma ČKA z navýšení ZJ v Aero Vodochody, a. s. 760 652 0 760 652 

Majetková újma ČKA z prodeje akcií v Aero Holding, a. s. 18 551 0 18 551 

ČKA restrukturalizace aktiv KB, a.s. - Konpo, s.r.o. 29 433 033 0 29 433 033 

ČKA restrukturalizace aktiv ČS, a.s. 7 729 158 0 7 729 158 

ČKA restrukturalizace ČKD Vagonka Studénka , a.s. 611 390 0 611 390 

ČKA restrukturalizace Spolana Neratovice, a.s. 397 146 0 397 146 

ČKA ztráta z prodeje majetkové účasti Koramo 146 646 0 146 646 

ČKA ztráta z prodeje akcií Letov, a.s. 281 670 0 281 670 

ČKA garance KB 4 286 551 0 4 286 551 

ČKA – stabilizační program bankovního sektoru (Česká finanční) 17 271 848 0 17 271 848 

ČKA – Unipetrol 402 593 0 402 593 

ČKA – ZVVZ 12 658 0 12 658 

ČKA - právní služby 6 855 2 293 9 148 

ČKA - finanční služby 514 310 824 

ČKA – NSŘ 9 649 527 10 176 

Úroky z úvěru 2 326 490 0 2 326 490 



13 

Druh výdaje 1991-2012 Rok 2013 Celkem 

Splátka úvěrů 36 410 267 0 36 410 267 

Poplatky za poskytnutí a prolongaci úvěrů 18 250 0 18 250 

Výdaje celkem 755 872 347 18 333 035 774 5 382 

1. Položka Úhrada závazků privatizovaných subjektů obsahuje v roce 2013 úhradu nákladů na 

odstranění starých ekologických škod a na revitalizace krajiny v celkové výši 4 777 888 tis. Kč. 

2. V roce 2013 proběhla úhrada závazků dle zákona č. 92/1991 Sb., § 15 odst. 3 ve výši 

1 372 692 tis. Kč. 

3. Dalšími významnými výdaji dle zákona č. 178/2005 Sb., o zrušení Fondu národního majetku, a 

příslušných novel a dle příslušných usnesení vlády v roce 2013 jsou: 

 Převod do státního rozpočtu na úhradu schodku důchodového účtu (zahrnut v položce další 

převody) ve výši 10 000 000 tis. Kč, 

 Převod na Ministerstvo průmyslu a obchodu ve výši 32 111 tis. Kč. K tomuto výdaji se 

vztahují usnesení vlády č. 641/2008, č. 41/2010 a č. 547/2012, 

 Výdaje pro DIAMO, státní podnik, ve výši 1 858 177 tis. Kč dle usnesení vlády č. 34/2012, 

 Převod na Ministerstvo kultury na rekonstrukci Národního muzea ve výši 212.240 tis. Kč 

dle usnesení vlády č. 883/2006. 



14 

2. Malá privatizace 

Tabulka č. 11: Přehled peněž. příjmů a výdajů zvláštního účtu malé privatizace k 31.12.2013 (v tis. Kč) 

Druh příjmu/výdaje 1991-2012 Rok 2013 Celkem 

Prodej majetku 30 655 408 0 30 655 408 

Ostatní příjmy MP 5 851 146 10 434 5 861 580 

Úroky 15 608 853 13 490 15 622 343 

Dodatková daň z úroku -150 849 0 -150 849 

Celkem příjmy 51 964 558 23 924 51 988 482 

Restituce MP 1 956 397 81 1 956 478 

Náklady na likvidace státních podniků MP 2 793 577 37 2 793 614 

Ostatní platby MP 1 293 874 28 1 293 902 

Náklady na okresní privatizační komise 266 417 0 266 417 

Dotace k zvýhodněným úvěrům při privatizaci 

zdravotnictví 572 962 0 572 962 

Státní fond životního prostředí 6 100 000 0 6 100 000 

Ministerstvo školství 3 000 000 0 3 000 000 

Odstanění následků povodní 9 000 000 0 9 000 000 

Věcná břemena 13 814 000 0 13 814 000 

Vodní zákon a zákon o VaK 4 500 000 0 4 500 000 

Dopravní stavby pro hokejovou halu 1 000 000 0 1 000 000 

Převod na MF - kompenzace pro zemědělství 1 400 000 0 1 400 000 

Ztráta z termínovaného vkladu v Podnikatelské 

bance 96 040 0 96 040 

Historické výdaje 45 793 266 146 45 793 413 

Nevrácené termínované vklady od bank 2 409 078 0 2 409 078 

Konečný zůstatek 3 762 214 23 778 3 785 992 

Největší příjmovou položkou v roce 2013 byly úroky z bankovních účtů ve výši 13 490 tis. Kč, 

jež ale byly připisovány jen do konce března 2013, kdy proběhl převod peněžních prostředků 

na bankovní účty ČNB, a dále výnosy z likvidačního zůstatku státních podniků v celkové výši 

8 299 tis. Kč (Stavofinal Hradec králové, Uhelné sklady Olomouc). Největšími výdaji byly 

Restituce majetku privatizovaného v rámci Malé privatizace ve výši 81 tis. Kč. 

Tabulka č. 12: Peněžní prostředky na běžných bankovních účtech malé privatizace (v tis. Kč) 

Účet Číslo účtu Stav k 31. 12. 2013 

Účet MP 30007-2629881/0710 3 785 992 

Celkem malá privatizace 3 785 992 

Konečný zůstatek peněžních prostředků zvláštního účtu malé privatizace k 31.12.2013 činí 

3 785 992 tis. Kč. 



15 

Tabulka č. 13: Přehled nevrácených termínovaných vkladů a úroků, evidovány jako pohledávky 

(banky v likvidaci či konkursním řízení) malé privatizace (v tis. Kč) 

Banka Termínovaný vklad Nesplacené úroky Sankční úroky Pohledávky celkem 

AB banka 346 201 51 758 229 160 627 119 

Česká banka 246 000 17 252 8 094 271 346 

První slezská banka 89 777 3 750 24 720 118 247 

Kreditní banka Plzeň 355 521 19 598 165 477 540 596 

Pragobanka 1 371 579 43 411 1 894 1 416 884 

Celkem 2 409 078 135 769 429 345 2 974 192 

Výše uvedená tabulka podává přehled o pohledávkách vzniklých nevrácenými termínovanými 

vklady, které byly uloženy u bank (v likvidaci či konkurzním řízení), a to včetně vyčíslených úroků 

a sankčních úroků k datu vstupu do likvidace nebo prohlášení konkurzu k 31.12.2013. 

Tabulka č. 14: Stav pohledávek Fondu privatizace ke dni 31.12.2013 (v tis. Kč) 

Název pohledávek 
Celková 

výše 

Vytvořené 

OP 
Netto hodnota Poznámka 

Poskytnuté návratné finanční 

výpomoci dlouhodobé 
6 313 0 6 313 

Poskytnutá návratná finanční 

výpomoc 

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 227 0 227 Provozní záloha 

Odběratelé 4 268 483 4 109 601 158 882 Splátkové prodeje, KC, konkurzy 

Směnky k inkasu 3 000 3 000 0 Jednorázová platba KC 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 7 477 0 7 477 Provozní zálohy a zálohy notářům 

Krátkodobé pohledávky z ručení 5 336 5 336 0 Pohledávky z ručení 

Ostatní krátkodobé pohledávky 235 235 0 OP k dividendám za Drogerií Plus 

Celkem za VP 4 291 072 4 118 172 172 900   

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 3 500 0 3 500 

Zálohy na likvidační zůstatky z 

probíhajících likvidací státních 

podniků, uhrazené v předchozích 

letech 

Odběratelé 49 497 49 467 30 
Pohledávky malá privatizace – po 

splatnosti, pohledávky soudní spory 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 11 0 11 Záloha na provedení exekuce 

Ostatní krátkodobé pohledávky 2 974 192 2 974 192 0 

Pohledávky za peněžními ústavy v 

konkurzu, jistiny a úroky, po 

splatnosti 

Celkem za MP 3 027 199 3 023 658 3 541 
  

Celkem 7 318 271 7 141 830 176 441 

Pozn.: KC – kupní ceny, OP – opravné položky k pohledávkám po splatnosti, VP – velká privatizace, MP – malá 

privatizace. 

Celkový stav pohledávek Fondu privatizace dosahuje k 31.12.2013 výše 7 318 271 tis. Kč, 

k pohledávkám po lhůtě splatnosti byly vytvořeny opravné položky v celkové výši 7 141 830 tis. 

Kč, čistá hodnota pohledávek dosahuje výše 176 441 tis. Kč.  

Pohledávky po splatnosti tvoří především pohledávky za odběrateli - za nezaplacenými kupními 

cenami privatizovaného majetku (v případě prodeje majetku) a pohledávky z úroků z prodlení, 

pohledávky ze splátkových prodejů (kdy měl být majetek zaplacen splátkami) a pohledávky z úroků 

z prodlení a další. 



16 

III. Tabulková příloha 

Tabulka č. 1: Rozvaha Fondu privatizace k 31.12.2013 

Tabulka č. 2: Výkaz zisku a ztráty Fondu privatizace k 31.12.2013 

 



17 

Tabulka č. 1: Rozvaha Fondu privatizace k 31.12.2013 (v tis. Kč) 

Číslo 

položky 
Syntetický účet Číslo účtu 

Období 

Běžné 
Minulé 

Brutto Korekce Netto 

AKTIVA CELKEM 111 254 911 7 157 483 104 097 428 108 957 369 

A Stálá aktiva 87 920 276 15 653 87 904 623 88 933 333 

II Dlouhodobý hmotný majetek 79 862 15 653 64 209 69 942 

1 Pozemky 031 19 396 0 19 396 20 608 

3 Stavby 021 58 648 14 957 43 691 48 475 

4 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 1 817 695 1 122 858 

III Dlouhodobý finanční majetek 87 830 374 0 87 830 374 88 858 814 

1 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 86 323 111 0 86 323 111 86 323 111 

2 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 354 710 0 354 710 354 710 

5 Termínované vklady dlouhodobé 068 0 0 0 1 028 310 

6 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 1 152 553 0 1 152 553 1 152 683 

IV Dlouhodobé pohledávky 10 041 0 10 041 4 577 

1 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 6 313 0 6 313 0 

3 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 3 727 0 3 727 4 577 

B Oběžná aktiva 23 334 635 7 141 830 16 192 805 20 024 036 

I Zásoby 150 0 150 150 

2 Materiál na skladě 112 150 0 150 150 

II Krátkodobé pohledávky 7 308 230 7 141 830 166 400 8 984 

1 Odběratelé 311 4 317 980 4 159 068 158 912 887 

2 Směnky k inkasu 312 3 000 3 000 0 0 

4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 7 488 0 7 488 2 896 

19 Krátkodobé pohledávky z ručení 361 5 336 5 336 0 5 154 

25 Náklady příštích období 381 0 0 0 47 

28 Ostatní krátkodobé pohledávky 377 2 974 427 2 974 427 0 0 

III Krátkodobý finanční majetek 16 026 255 0 16 026 255 20 014 902 

5 Jiné běžné účty 245 4 499 0 4 499 2 970 

9 Běžný účet 241 16 021 755 0 16 021 755 20 011 932 



18 

 

Číslo 

položky 
Název položky Syntetický účet 

Období 

Běžné Minulé 

PASIVA CELKEM 104 097 428 108 957 369 

C Vlastni kapitál 99 462 611 104 620 098 

I Jmění účetní jednotky a upravující položky 104 653 753 109 301 742 

2 Fond privatizace 402 109 988 088 114 651 553 

5 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -6 683 250 -6 683 250 

6 Jiné oceňovací rozdíly 407 9 995 9 995 

7 Opravy minulých období 408 1 338 920 1 323 444 

III Výsledek hospodaření -5 191 142 -4 681 644 

D Cizí zdroje 4 634 816 4 337 271 

III Krátkodobé závazky 4 634 816 4 337 271 

5 Dodavatelé 321 1 538 004 1 234 497 

6 Směnky k úhradě 322 7 221 11 753 

7 Krátkodobé přijaté zálohy 324 72 898 75 738 

33 Dohadné účty pasivní 389 105 287 

34 Ostatní krátkodobé závazky 378 3 016 588 3 014 996 

 

 



19 

Tabulka č. 2: Výkaz zisku a ztráty Fondu privatizace k 31.12.2013 (v tis. Kč) 

Číslo 

položky 
Název položky Číslo účtu 

Běžné období Minulé období 

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

A NÁKLADY CELKEM 18 710 786 0 77 178 884 0 

I Náklady z činnosti 18 692 158 0 21 544 918 0 

12 Ostatní služby 518 5 129 617 0 4 868 894 0 

26 Manka a škody 547 0 0 110 0 

28 Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 660 0 798 0 

30 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 6 428 0 22 617 0 

31 Prodané pozemky 554 14 824 0 62 514 0 

33 Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -922 078 0 -218 736 0 

34 Náklady z vyřazených pohledávek 557 941 813 0 318 080 0 

36 Ostatní náklady z činnosti 549 13 518 894 0 16 490 641 0 

II Finanční náklady 18 628 0 55 633 967 0 

3 Kurzové ztráty 563 8 807 0 83 681 0 

5 Ostatní finanční náklady 569 9 821 0 55 550 286 0 

B VÝNOSY CELKEM   13 519 644 0 72 497 240 0 

I Výnosy z činnosti   256 895 0 154 410 0 

1 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 65 0 60 0 

2 Výnosy z prodeje služeb 602 10 0 2 722 0 

3 Výnosy z pronájmu 603 2 249 0 932 0 

7 Výnosy ze soudních poplatků 607 57 0 0 0 

14 

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě 

pozemků 646 8 956 0 10 924 0 

15 Výnosy z prodeje pozemků 647 36 041 0 31 903 0 

17 Ostatní výnosy z činnosti 649 209 518 0 107 870 0 

II Finanční výnosy 13 262 749 0 72 342 830 0 

1 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0 0 0 0 

2 Úroky 662 14 239 0 80 324 0 

3 Kurzové zisky 663 102 259 0 56 653 0 

5 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 13 146 024 0 18 216 683 0 

6 Ostatní finanční výnosy 669 226 0 53 989 171 0 

C Výsledek hospodaření 0 0 0 0 

1 Výsledek hospodaření před zdaněním - -5 191 142 0 -4 681 644 0 

2 Výsledek hospodaření běžného účetního období - -5 191 142 0 -4 681 644 0 

 


